
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКООЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   22.08.2025                                    с. Пичаево                                               № 1188 

 

   О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа от 26.02.2024 № 293 «О предоставлении мер 

социальной поддержки гражданам, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего 

профессионального или высшего образования на основании заключенных 

договоров о целевом обучении»  
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.04.2024 N 555 "О целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования" (вместе с "Положением о целевом обучении по образовательным 

программам среднего профессионального  и высшего образования", 

"Правилами установления квоты приема на целевое обучение по 

образовательным программам высшего образования за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета"), администрация Пичаевского 

муниципального округа постановляет: 

       1. Внести изменения в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа от 26.02.2024 № 293 «О предоставлении мер 

социальной поддержки гражданам, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего 

профессионального или высшего образования на основании заключенных 

договоров о целевом обучении»: 

      1.1.  пункты 1, 2, 3, 4,7  Положения о предоставлении мер социальной 

поддержки гражданам, обучающимся в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального или высшего образования на основании заключенных 

договоров о целевом обучении изложить в новой редакции: 

       «1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления 

мер социальной поддержки гражданам, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам среднего профессионального или высшего образования (далее - 

организации) на основании заключенных договоров о целевом обучении с 

муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением «Пичаевская 

средняя общеобразовательная школа» или с администрацией Пичаевского 



муниципального округа (далее - Заказчик), в виде ежемесячной денежной 

выплаты или единовременной денежной выплаты (далее - выплата)»; 

«2. Право на получение ежемесячной выплаты имеют граждане, 

обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по очной форме обучения в учреждениях Тамбовской области по 

образовательным программам среднего профессионального (ТОГАПОУ 

«Педагогический колледж г. Тамбова») или высшего образования (ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина» по 

педагогическим специальностям (высшее образование – программы 

бакалавриата), условиях целевого приема и заключившие договоры о целевом 

обучении с Заказчиком.» 

 «3. Право на получение единовременной денежной выплаты имеют 

граждане, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность в форме заочного обучения по образовательным программам 

высшего образования в учреждениях Тамбовской области (ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина», по 

педагогическим специальностям), заключившие договоры о целевом обучении 

с Заказчиком.» 

«4. Для назначения выплаты гражданин (законный представитель 

гражданина) представляет Заказчику следующие документы: 

- заявление о предоставлении выплаты с указанием реквизитов лицевого 

счета, открытого в кредитной организации (приложение к положению); 

- копию документа, удостоверяющего личность гражданина (копию 

документа, удостоверяющего личность законного представителя); 

- документ, содержащий сведения о наличии образовательных отношений 

между гражданином и организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность, которая указана в договоре о целевом обучении (копию приказа о 

зачислении в организацию); 

- документ, содержащий сведения об отсутствии академической 

задолженности (для граждан, которые до назначения выплаты проходили 

промежуточную аттестацию).» 

«7. Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения, 

указанного в пунктах 5 и 6 настоящего Положения, направляет гражданину 

любым доступным способом уведомление о принятом решении.  

При принятии решения об отказе в предоставлении выплаты в 

уведомлении указывается причина отказа.» 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в    

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте  

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу  

после официального опубликования. 

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа О.В. Горбачёву. 

 

 

Глава Пичаевского   

муниципального  округа                   В.Г. Лазутин 

http://www.top68.ru/

